2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 95
26.05.2020

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 26.06.2007 № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Перми, с учетом апелляционного определения Верховного Суда Российской Федерации от 12.02.2020 № 44-АПА19-56
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Признать утратившими силу Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143, в части установления территориальных зон производственно-коммунальных объектов IV класса вредности (ПК-4) и городских лесов (ГЛ) в отношении земельного участка под объектом капитального строительства - здание автомойки с кадастровым номером 59:01:1717116:35 по улице Сивашской, 15а в Кировском районе города Перми в соответствии с апелляционным определением Верховного суда Российской Федерации от 12.02.2020 № 44-АПА19-56.
2. Рекомендовать Главе города Перми до 01.05.2021 обеспечить разработку документов территориального планирования и градостроительного зонирования города Перми путем внесения на рассмотрение Пермской городской Думы соответствующих проектов решений Пермской городской Думы в отношении территории, на которой расположен объект капитального строительства с кадастровым номером 59:01:1717116:35 (земельного участка под объектом капитального строительства – здание автомойки с кадастровым номером 59:01:1717116:35) по ул. Сивашской, 15а в Кировском районе города Перми.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12.02.2020.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: sub_4]5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам градостроительства, планирования и развития территории.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Глава города Перми	                                                                          Д.И. Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf